3

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2011 года                                                                                                  № 244
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района» на 2011 – 2013 годы
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района» на 2011 - 2013 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Белоярского района от 09 ноября 2010 года № 1578 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района» на 2011 – 2013 годы», следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	-
	общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Белоярского района на 2011 - 2013 годы составляет 32 600,0 тыс.рублей, в том числе в 2011 году – 22 000,0 тыс. рублей, в 2012 году – 5 100,0 тыс.рублей, в 2013 году – 5 500,0 тыс.рублей»;

2) пункт 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«2. Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Белоярского района на 2011 - 2013 годы составляет 32 600,0 тыс.рублей, в том числе в 2011 году – 22 000,0 тыс.рублей, в 2012 году – 5 100,0 тыс.рублей, в 2013 году – 5 500,0 тыс.рублей.»;
3) приложение 1 «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района» на 2011 - 2013 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 2 «Показатели ожидаемых результатов реализации долгосрочной целевой программы Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района» на 2011 - 2013 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Белоярского района

от 25 февраля 2011 года № 244
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к долгосрочной целевой программе Белоярского района

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района» на 2011 - 2013 годы

П Е Р Е Ч Е Н Ь

программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района» на 2011 - 2013 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Срок выполнения
	Исполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию мероприятий (тыс. рублей)
	Источники финансирования
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Выкуп и приобретение жилых помещений
	2011 – 2013 годы
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	25 200,0
	19 700,0
	2 600,0
	2 900,0
	бюджет Белоярского района
	680 кв. метров / 13 квартир

	2
	Выполнение комплекса землеустроительных работ
	2011 – 2013 годы
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	3 300,0
	1 000,0
	1 100,0
	1 200,0
	бюджет Белоярского района
	270 участков

	3
	Оценка земельных участков
	2011 – 2013 годы
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	1 100,0
	300,0
	400,0
	400,0
	бюджет Белоярского района
	275 участков

	4
	Выполнение комплекса работ по подготовке территории под жилищное строительство
	2011 – 2013 годы
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	бюджет Белоярского района
	13 200 кв. метров территории

	Итого по Программе

	32 600,0
	22 000,0
	5 100,0
	5 500,0

_________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Белоярского района

от 25 февраля 2011 года № 244
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к долгосрочной целевой программе Белоярского района

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района» на 2011 - 2013 годы

П О К А З А Т Е Л И
ожидаемых результатов реализации долгосрочной целевой программы Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района» на 2011 – 2013 годы

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий, обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент разработки Программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество кв.метров / квартир
	выкуп и приобретение жилых помещений
	0,0 / 0
	515,0 / 10
	75,0 / 1
	90,0 / 2
	680,0 / 13

	2
	Количество участков
	выполнение комплекса землеустроительных работ
	0
	80
	90
	100
	270

	3
	Количество участков
	оценка земельных участков
	0
	75
	100
	100
	275

	4
	Количество кв.метров территории
	выполнение комплекса работ по подготовке территории под жилищное строительство
	0,0
	4 500,0
	4 400,0
	4 300,0
	13 200,0

__________________